REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
KESHILLI BASHKIAK

Nr. prot. Gramsh mg% (22025

VENDIM

Nr.31, Daté, 28.02.2025.

Mbi miratimin e programit 5-viecar pér strechimin social né bashkiné e Gramshit

(2025-2029).

Késhilli I bashkis¢ Gramshné mbledhjen e tij t& dates___.02.2025, pasi mori né shqyrtim
relacionin e paraqitur nga drejtoria ¢ Mbrojtjes Civile, sektorit t&¢ Emergjencave Civile dhe
Strehimit, Mbi miratimin e programit 5-vjecar pér strehimin social né bashkin& e Gramshit
(2025-2029), bazuar né ligjin nr.22/2018, “Pér strehimin social”, neni 73, pika 2, shkronja b, t&
VKM nr.384, date 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas
¢do programi social t& strehimit dhe t& afateve té progedurave té miratimit nga oraganet e
vetégeverisjes vendore”, t¢ VKM nr.453, date 03.07.2019, “Pér masén e subvencionimit t&
interesave té kredisé dhe procedurén e dhénies sé tij pér familjet q& pérfitojné banesé me kosto
t& ulét me kredi té lehtésuar nga shteti”, nr.454, date 03.07.2019, “Pér kriteret dhe progedurat e
péfitimit t dhnies s granteve konkurruese pér pérmirésimin e kushteve t& objekteve dhe
banesave ekzistuese”, Nr.458, date 03.07.2019, “Pér progedurén e kthimit n& fond banese, me
qéllim strehimi, t& objekteve proné shtetérore , q& pérfshihen nga njésité e vetéqeverisjes me
grante konkurruese nga buxheti I shtetit”, Nr.459, daté 03.07.2019 “Pér rregullat pér
administrimin e kérkesave té njésive t& vetéqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti I shteti pér
subvencionin, monitorimin dhe bashképunimin ndérmjet njésive t& vetéqeverisjes vendore dhe
ministries pérgjegjése pér strehim”, Nr.823, date 18.12.2019 “Pér procedurén e blerjes sé
banesave né tregun e lire, q& i shtohet fondit publik t& banesave sociale me gira”, Nr.522, date
25 .07.2019, “Pér metodikén e llogaritjes s& masés sé qirasé pér banesat sociale me qira”,
Nr.814, date.03.12.2004 “Pér normat e strehimit pér familjet q& pérfitojné nga programet sociale
té¢ strehimit”, t¢ Udhézimit t¢ Ministrisé s¢ Ekomonisé, Kulturés dhe Inovacionit , Nr.31,date
18.11.2019, “Pér progedurat standarte t& aplikimit dhe kriteret pér pérfitimin e fondeve nga
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puxheti 1 shtetit p&r programet ¢ strehimit”, si dhe t& ligjit Nr.139/2018, date 17.12.2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore™ , neni8, pika2.

YENDOSI

1.Té miratojé programin S-vjecar pér strehimin social né bashkiné Gramsh pér periudhén 2025-
2029.

I1. Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohen kryetari I bashkisg, drejtoria e Mbrojtjes Civile,
Sektori I Emergjencave Civile dhe Strehimit dhe Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése dhe

Financés.

IT1.Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Kryetari I Késhillit

Enis ZANI
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